
〒160-0023 新宿区西新宿2-7-2 ハイアット リージェンシー 東京11階
TEL : 03-3340-3555    FAX : 03-3340-3554
HP : http://www.tokyo-shintoshin-rc.org    E-mail : shintoshin-rc@par.odn.ne.jp 

会長 青木宏義 幹事 栂野慶太 創立 : 1988年9月21日

第1638回例会 July.2.2025 No.1

Shintoshin Weekly

東京新都心ロータリークラブ
【 Let's relearn Rotary to the future! 】

2025年7月2日(水) 第1638回例会

2025-2026

次回のプログラム
2025年7月9日(水) 第1639回例会

「新年度を迎えて」

会長 青木 宏義 幹事 栂野 慶太

「新年度を迎えて」

会長 青木 宏義

幹事 栂野 慶太

「ガバナー公式訪問卓話」
               国際ロータリー第2580地区
ガバナー 中川 雅雄 氏 (東京浅草ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ)

 よいことの

 ために

手を取りあおう

国際ロータリー会長メッセージ

「Let’s relearn Rotary to the future!」

佐原会長からバトンを受け取りまして、本年度の運営を任されました。

当クラブは、元気で仲良く、全体として活気があり、結束して奉仕ができるという、特徴があり、
そのようなブランディングがなされていると思います。コロナ禍前から若い世代の会員も増えてきて、
ますます元気になってきていると感じます。その一方で、コロナ中は会員同士のコミュニケーション
があまりとれなかったこともあり、ともにロータリーを学ぶ機会も少なかったと思います。

そこで、本年度は、ロータリーの学び直しを一緒にする年にしようと思いまして上記テーマを掲げ
ました。国際ロータリーが考えていることを理解しながら奉仕活動をすることによって、奉仕活動
の理解も深まりますし、充実した奉仕活動ができるのではないかと考えております。
そこで、国際ロータリーの月間テーマを意識し、またロータリーの友を利用して、国際ロータリーで何を考えているのか、
他のロータリークラブでどのような活動をしているか、を共有しながら学び直しができればと考えております。

また、クラブをもっと元気にするために、やはり例会を充実させたいと考えております。例会でのスムーズな運営は
もちろんのこと、卓話を充実させて楽しい例会にすることにより、当クラブでの活動が楽しいものであることを示したい
と思います。さらに、このような魅力あるクラブを永続させるために、どのようなクラブにしていくのか等を考える一年間
にしたいと考えております。このように、クラブの結束を強めてクラブの魅力を高め、それをホームページ等で発信して
いくことで、会員増強にもつながると考えます。

会長として、全会員が楽しいロータリーライフを送れるように尽力してまいりますので、本年度ご協力のほどよろしく
お願い申し上げます。

東京新都心RC、青木会長の元、幹事の大役を仰せつかりました。どうぞよろしくお願いいたしま
す。
改めて、数えてみますと入会11年目になりました。今まで、RCの中で色々な事をやらせて貰い、
色々な事を学ばせてもらいました。幹事という自分に最も不向きなお役ですが、精一杯努めて
まいりますのでどうぞよろしくお願いいたします。
さて、私の考える幹事の役割にはいくつかあると思います。
1. 青木会長、会員皆様のサポート役であること。
2. 時には、クラブの為に青木会長に発破をかけてでも必要な事は前に進めること。
3. クラブ運営・進行の責任者であること。
以上を考えると、裏方、汚れ役は私の役目、青木会長には一年間、情熱を持った行動で、
新都心のビジョンを語って頂きたいと思います。一年間どうぞよろしくお願いいたします。


	スライド 1

